
 

Pokyn Úroveň přístupu 

B 

 

SŽDC PO-5/2018-SŽG PHA-Ř 

Pokyn ředitele SŽG Praha – PI 07/1 – pracovní instrukce – 
dokumentace zakázky – změna 05 
 
 

Účinnost od 1. září 2018 

 

Schváleno pod čj. 12115/2018-SŽDC-SŽG PHA  

dne 3. září 2018   

   

Ing. Ondřej Červenka v. r.   

ředitel SŽG PHA  



SŽDC PO-5/2018-SŽG PHA-Ř  Účinnost od 1.září 2018 
  
 

2 / 9 
 

 

 Funkce Jméno Datum Podpis 

Zpracoval: QM Ing. Petr Hůla 22.08.2018 v.r. 

Ověřil: 
Náměstek 

ředitele SŽG PHA 
pro provoz / PVK 

Ing. Pavel Průcha 22.08.2018 v.r. 

Schválil: Ředitel SŽG PHA Ing. Ondřej Červenka 03.09.2018 v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SŽDC PO-5/2018-SŽG PHA-Ř 
Pokyn ředitele SŽG Praha – PI 07/1 – pracovní instrukce – dokumentace zakázky – změna 05 
  
Gestorský útvar: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Správa železniční geodézie Praha 
Pod Výtopnou 645/8 
186 00 Praha 8 
www.szdc.cz 

Rok vydání: 2018 
Náklad: vydáno pouze v elektronické podobě 
  
© Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 2018 
Tento dokument je duševním vlastnictvím státní organizace Správa železniční dopravní cesty, na které se vztahuje zákon 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Státní organizace Správa železniční dopravní cesty je v uvedené souvislosti rovněž 
vykonavatelem majetkových práv. Tento dokument smí fyzická osoba použít pouze pro svou osobní potřebu, právnická 
osoba pro svou vlastní vnitřní potřebu. Poskytování tohoto dokumentu nebo jeho části v jakékoliv formě nebo jakýmkoliv 
způsobem třetí osobě je bez svolení státní organizace Správa železniční dopravní cesty zakázáno. 

 



SŽDC PO-5/2018-SŽG PHA-Ř  Účinnost od 1.září 2018 
  
 

3 / 9 
 

ZÁZNAMY O OPRAVÁCH A ZMĚNÁCH 
 
Držitel listinné podoby tohoto dokumentu je odpovědný za včasné a správné zapracování účinných oprav 
a změn a za provedení příslušného záznamu. 
 

Oprava/změna 
a její pořadové číslo 

Číslo jednací 
 

Účinnost od 
 

Opravu/změnu 
zapracoval 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 



SŽDC PO-5/2018-SŽG PHA-Ř  Účinnost od 1.září 2018 
  
 

4 / 9 
 

OBSAH 
 

Strana 
 
ZÁZNAMY O OPRAVÁCH A ZMĚNÁCH ................................................................................. 3 

ROZSAH ZNALOSTI ......................................................................................................... 5 

ZKRATKY A ZNAČKY ........................................................................................................ 6 

1. Úvodní ustanovení ................................................................................................. 8 

2. Dokumentace dat geodetické zakázky ...................................................................... 8 

3. OCD – ukládání a poskytování dat ........................................................................... 8 

4. Zrušovací ustanovení ............................................................................................. 8 

SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY ............................................................................................... 9 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SŽDC PO-5/2018-SŽG PHA-Ř  Účinnost od 1.září 2018 
  
 

5 / 9 
 

ROZSAH ZNALOSTI 
 

Níže uvedená tabulka stanovuje rozsah znalosti tohoto dokumentu pro pracovní zařazení (funkci)          
nebo činnost, přičemž: 

• informativní znalostí se rozumí taková znalost, při které příslušný zaměstnanec má povědomí o tomto 
dokumentu, zná předmět jeho úpravy a při náhledu do příslušného ustanovení je schopen se podle    
takového ustanovení samostatně řídit nebo podle něj samostatně konat; 

• úplnou znalostí se rozumí taková znalost, při které příslušný zaměstnanec má povědomí o tomto 
dokumentu, zná předmět jeho úpravy a bez náhledu do příslušného ustanovení je schopen se podle    
takového ustanovení samostatně řídit nebo podle něj samostatně konat; 

• doslovnou znalostí se rozumí taková znalost, při které příslušný zaměstnanec zná text, který je v pří-
slušném ustanovení napsán v uvozovkách kurzivou, přesně a je schopen jej bez náhledu do příslušného 
ustanovení samostatně reprodukovat. 

 
Není-li rozsah znalosti pro pracovní zařazení (funkci) nebo činnost stanoven, stanoví rozsah znalosti, pokud 
je tak třeba učinit, příslušný vedoucí zaměstnanec. 
 
 

Pracovní činnost nebo 
zařazení (funkce) 

Znalost ustanovení 
 

Ř, NM SŽG PHA, PVK, QM, VP, VOCD, 
VOSČ, VO, VZ 

úplná: celý pokyn 

IA, Ostatní pracovníci SŽG informativně: celý pokyn 

 



SŽDC PO-5/2018-SŽG PHA-Ř  Účinnost od 1.září 2018 
  
 

6 / 9 
 

ZKRATKY A ZNAČKY 
 
Níže uvedený seznam obsahuje zkratky a značky použité v tomto dokumentu. V seznamu se neuvádějí 
legislativní zkratky, zkratky a značky obecně známé, zavedené právními předpisy, uvedené v obrázcích, 
příkladech nebo tabulkách. 
 
 

APK Absolutní poloha koleje 

ASP Automatický systém podbíjení 

CERT Vyjadřování k polohopisnému znázorňování železniční infrastruktury (Certifikace) 

CL Certifikační lokalita 

CNDT Continuous Numeric Track Definition - Kontinuálně numericky definovaná trasa 

ČB Číslo bodu 

ČÚZK Český úřad zeměměřický a katastrální 

DKM Digitální katastrální mapa 

DSPS Dokumentace skutečného provedení stavby 

DUG Datové úložiště geodat 

EOK Evidence osy koleje 

ETRS89 European terrestrial reference system 

GB Geodetický bod (mxy=0,04 m) 

GIS Geografický informační systém 

GNSS Globální navigační satelitní systémy 

GP Geometrický plán 

GŘ Generální ředitelství 

GÚ Geodetické údaje 

HB Hlavní bod 

HGD Hlavní geodet dráhy 

IA Interní auditor 

INSPIRE INfrastructure for SPatial InfoRmation in Europe 

JTSK Jednotná trigonometrická síť katastrální 

JŽM Jednotná železniční mapa 

KM Kilometráž 

KMD Katastrální mapa digitalizovaná 

KN Katastr nemovitostí 

KP Katastrální pracoviště 

MGEO Geodetická nadstavba Microstation v.8 

ML Mapový list 

mxy Směrodatná odchylka 

NM SŽG PHA náměstek ředitele SŽG Praha pro provoz 

OCD Odbor centrální dokumentace 

OŘ Oblastní ředitelství 

PI Pracovní instrukce 



SŽDC PO-5/2018-SŽG PHA-Ř  Účinnost od 1.září 2018 
  
 

7 / 9 
 

PPG PostgreSQL - PostGIS 

PVK  Představitel vedení pro kvalitu 

QM Quality manager 

QMS Quality management system 

Ř SŽDC Ředitelství Správy železniční dopravní cesty 

Ř ředitel SŽG Praha 

SKŘ Systém kvality řízení– elektronický systém QMS 

TS Totální stanice 

TÚ Traťový úsek 

UAP Územně analytické podklady 

ÚOZI Úředně oprávněný zeměměřičský inženýr 

VE Vedoucí ekonom 

VN Vytyčovací náčrt 

VO Vedoucí oddělení 

VOCD Vedoucí odboru centrální dokumentace 

VOSČ Vedoucí oddělení servisních činností 

VP vedoucí pracoviště 

VVH Vytýčení vlastnické hranice 

VZ Vedoucí zakázky 

WFS Web Feature Service 

WMS Web Map Service 

ZEM Geodetická nadstavba Microstation v.7 

ZGB Základní geodetický bod (mxy=0,02 m) 

ZPMZ Záznam podrobného měření změn 

ZVS Základní vytyčovací síť 

ZZ Zajišťovací značka 

ŽBP Železniční bodové pole 



SŽDC PO-5/2018-SŽG PHA-Ř  Účinnost od 1.září 2018 
  
 

8 / 9 
 

1. Úvodní ustanovení 
 
Cílem pracovní instrukce je popis a členění jednotlivých částí zakázky předávaných k uložení do 
centrální dokumentace SŽG Praha. Pracovní instrukce popisuje činnosti podřízené procesu P07 
Realizace geodetické zakázky. 
 
 
2. Dokumentace dat geodetické zakázky 
 
Pro zajištění jednotného způsobu zpracování dokumentace je při kompletizaci zakázky 
s výjimkou zakázek KN povinnost použít titulní list dle přílohy 1.  
     Povinnou součástí dokumentace zakázky je obsah dokumentace. Pokud bude zakázka 
uložena v deskách, bude obsah nalepen na zadní stranu hlavičkové strany desek. Ve vázané 
dokumentaci bude obsah na první samostatné straně. Obsah dokumentace se musí shodovat se 
seznamem příloh dokumentace uvedených dále v této instrukci dle jednotlivých druhů zakázek. 
Dle konkrétního zadání zakázky bude u jednotlivých příloh uvedeno např.: „pouze v digitální 
podobě“, „nevyhotoven“, atd. 
     V kartě zakázky v SKŘ se používá pro pojmenování zakázky „Název zakázky“ a „Pracovní 
název“. U interních zakázek je pojmenování zakázky předdefinováno systémem SKŘ v závislosti 
na povinných zadaných položkách. Pravidla dodefinování položek „Název zakázky“ a „Pracovní 
název“ viz níže v předpisu. Max. počet znaků je v obou položkách 55, u externí zakázky je to u 
položky „Pracovní název“ pouze 25 znaků. „Názvy složek (adresářů) a souborů nesmí obsahovat 
háčky a čárky a znaky mezer je nutné nahradit podtržítky.“.   
Technické zprávy k jednotlivým zakázkám musí být označeny:  
 
TZnazev_zakazky. 
 
Podrobný postup předání dat na OCD je stanoven pro jednotlivé druhy zakázek v přílohách 
PI 07_1. 
 
 
 
3. OCD – ukládání a poskytování dat 
 
Poskytování  dat uživatelům 
     OCD zabezpečuje poskytování aktuálních dat všem oprávněným uživatelům v rámci SŽG 
prostřednictvím SKŘ a komunikačního okna pro BP. Data (mapy, bodové pole) jsou poskytována 
na základě přiděleného oprávnění přes uvedená komunikační rozhraní. Ostatní data a 
dokumenty jsou poskytovány na vyžádání oprávněného uživatele.  
     K datům bodového pole přistupují oprávnění pracovníci přes aktuální aplikaci.  
     K mapovým podkladům přistupují oprávnění pracovníci přes proces Kategorizace.  
     Data o výhybkách vyžadují oprávnění pracovníci na správci PPK. V případě nepřítomnosti se 
mu požadavky zasílají mailem. 
             OCD nevydává data o PPK, pouze tato data archivuje. 
 
 
 
4. Zrušovací ustanovení 
 
Dnem účinnosti tohoto pokynu se zrušuje: 
 

− PI 07/1, změna 04,  č.j.1826/2016 -SŽG PHA-QMS,  s platností od 01.06.2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SŽDC PO-5/2018-SŽG PHA-Ř  Účinnost od 1.září 2018 
  
 

9 / 9 
 

SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY 
 
 
Vnitřní předpisy 
 
OŘ 39 Opatření ředitele SŽG Praha č.39 - Vedení geodetické zakázky 

SŽDC PO-4/2018-SŽG PHA-Ř - Pokyn ředitele SŽG Praha – OŘ49 - správa geodetických podkladů – 
změna02 

PI07/1 příloha č.1 – Vzory titulních listů (hlaviček) – elektronicky – 1.1 – formát .xls 

                                                                                              - 1.2 – formát .dgn – V8 

PI07/1 příloha č.2 – Vzor technické zprávy - elektronicky 

PI07/1 příloha č.3 – Železniční bodové pole (ŽBP) 

PI07/1 příloha č.4 – Železniční mapové podklady (ŽMP) 

PI07/1 příloha č.5 – Železniční katastr nemovitostí (ŽKN) 

PI07/1 příloha č.6 – Prostorová poloha koleje (PPK) 

PI07/1 příloha č.7 – Data GIS 


